
6. Høring vedr.  Kvarterplan for Områdefornyelse Husum (2010-84422)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. Kvarterplan for 1.
Områdefornyelse Husum. 

Problemstilling
Lokaludvalget har modtaget kvarterplanen for Husum Områdefornyelse til høring. 

Kvarterplanen er udarbejdet i et samarbejde mellem sekretariatet for Områdefornyelsen, kvarterets 
borgere, lokale aktører og de syv forvaltninger i Københavns Kommune. 

Kvarterplanen ligger til grund for områdefornyelsens arbejde de næste fem år. Kvarterplanen 
indeholder en vision for Husum kvarteret, og en beskrivelse af udvalgte projekter inden for følgende 
tre indsatsområder: 

1. Strøggadeløft

Formålet med strøggadeløftet er at gøre Frederikssundsvej til et centralt mødested og et levende 
handelsstrøg i Husum. Der skal skabes forbindelser i kvarteret, som både kan skabe sammenhæng på 
tværs af kvarteret og knytte Husum tættere til de grønne områder omkring bydelen. 

2. Koordinering af sociale indsatser 

Områdefornyelsen har som mål at skabe bedre koordinering af de sociale indsatser i kvarteret. 
Aktører inden for den organiserede og uorganiserede idræt skal samarbejde, så der opstår nye og 
stærkere netværk i bydelen, og et mere mangfoldigt aktivitetstilbud til kvarterets unge. 

3. Synlige projekter

Områdefornyelsen i Husum har fokus på at skabe synlige projekter i kvarteret. Der skal skabes et 
aktivitetshus, som tilbyder en mangfoldighed af kulturelle tilbud og udviklingen af den nedlagte 
Voldparken Skole til EnergiCenter støttes. Herudover har områdefornyelsen to puljer: en pulje til at 
støtte små synlige projekter samt Husums Udviklings sum - HU-summen - til mindre projekter.

Der er høringsfrist den 21. juni. Bilagsmaterialet – selve kvarterplanen – kan findes på 
www.2700lokaludvalg.dk som bilag til dagsordenen.

Løsning

Lokaludvalget godkender det udkast til høringssar som er udarbejdet af Byudviklingsudvalget med 
input fra de øvrige fagudvalg. 



bilag
Høringsbrev vedr. Husum Kvarterplan
Kvarterplan Områdefornyelse Husum
Udkast til høringssvar vedr. Kvarterplan

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 17.06.2010

Høringssvaret blev godkendt.




